

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF PORTS, SHIPPING & WATERWAYS
DIRECTORATE GENERAL OF LIGHTHOUSES AND LIGHTSHIPS
DEEP BHAWAN, A-13, SECTOR-24,
NOIDA -201301(UP)

**

No. VIG-10004(01)/1/2020-VIG

Dated 11.11.2021

**Sub : Appointment of First Appellate Authority/ Central Public Information Officer/
Assistant Public Information Officer under Right to Information Act, 2005.**

In pursuance to section 5(2) of the Right to Information Act, 2005 and in supersession to all the earlier orders in this regard, the following officers of this organization are designated as Central Public Information Officer/ Assistant Public Information Officer:

1. Central Public Information Officer

S.No.	Name & Designation	Telephone No.	Subject matter
1	Shri Pankaj Kumar, Dy. Director Directorate General of Lighthouses & Lightships, Deep Bhawan, A-13, Sector-24, Noida-201301 (UP)	0120-2411244	All matters related to Headquarters Officer, Noida.
2	Shri Anil Antony, Director Directorate of Lighthouses & Lightships, "Deep Bhawan", MG Marg, Opp. Satyam Sivam Sundaram, Commercial Centre, Ghatkopar East, Mumbai- 400 007	022-25069779	All matters related to Mumbai Lighthouse District.
3	Shri N. Ailu, Director Directorate of Lighthouses & Lightships, Cruise Business Central (Old CHLH Bldg.), Near Port Users Complex, Mormugao Habrour, Mormugao Port Trust, Goa - 403803.	0832-2521412	All matters related to Goa Lighthouse District.
4	Shri Hansraj Bairwa, Director Directorate of Lighthouses & Lightships, "Deep Bhawan", Pandit Nehru Marg, Jamnagar - 361001.	0288- 2750416	All matters related to Jamnagar Lighthouse District.
5	Shri A.K. Debta, Director Directorate of Lighthouses & Lightships, "Deep Bhawan", East Wing, 5 th Floor, Dock Labour Board, Karmik Jyoti Port Area, Vishakhapatnam-530 035.	0891-2731878	All matters related to Vishakhapatnam Lighthouse District.
6	Shri Birendra Yadav Director Directorate of Lighthouses & Lightships, "Deep Bhawan", D/372/2, Taratolla Road, Kolkata-700 088.	033-24017660	All matters related to Kolkata Lighthouse District.

6	Shri P. Sriramulu, Dy. Director Directorate of Lighthouses & Lightships, "Deep Bhawan", D/372/2, Taratolla Road, Kolkata-700 088.	033-24013853	All matters related to Kolkata Lighthouse District.
7	Shri M. Savundrapandy, Dy. Director Directorate of Lighthouses & Lightships, "Deep Bhawan", 5/20, Jaffar Syrang Street, Chennai-600 001.	044-25231720	All matters related to Chennai Lighthouse District.
8	Shri C S Murthy, Dy. Director Directorate of Lighthouses & Lightships, "Deep Bhawan", Porashore Road, Port Blair – 744 101.	03192-244688	All matters related to Port Blair Lighthouse District.
9	Shri P.K.D. Ranpura, Dy. Director, Directorate of Lighthouses & Lightships, "Deep Bhawan", Gandhi Nagar, Kadavanthara P.O. Cochin- 682020.	0484-2204442	All matters related to Cochin Lighthouse District.
10	Shri Nagendra, Executive Officer, Directorate General of Lighthouses & Lightships, Deep Bhawan, A-13, Sector-24, Noida-201301 (UP)	0120-2411294	All matters related to Headquarters Officer, Noida.

Shri D. Venkatraman, Dy. Director General will act as First Appellate Authority. His telephone number is 0120- 2411024. He shall deal with appeals preferred by the person who are aggrieved with the decision/ information furnished by CPIO.


(VIVEK KHOSLA)
EXECUTIVE OFFICER
FOR DIRECTOR GENERAL

No. VIG-10004(01)/1/2020-VIG

Dated 11.11.2021.

Copy to-

1. The Dy. Director General, Chennai/Kolkata/VTs Gandhidham/Noida/Mumbai.
2. Shri D. Venkatraman, Dy. Director General and First Appellate Authority, Directorate General of Lighthouses & Lightships, Noida.
3. The Director, Directorate of Lighthouses & Lightships, Mumbai/Goa/ Jamnagar/ VTs Gandhidham/Chennai/ Cochin/ Vishakhapatnam/Kolkata/Port Blair with a request to bring to the notice to all employees under their control.
4. Shri Pankaj Kumar, Dy. Director and Central Public Information Officer/ Shri Nagendra, Executive Officer, Assistant Public Information Officer, Directorate General of Lighthouses & Lightships, Noida.
5. Shri Sanjay Dubey, Assistant Engineer (E) and RTI Nodal Officer, Directorate General of Lighthouses & Lightships, Noida.
6. All Branches of Headquarters office, Noida.
7. RTI Cell, Ministry of Shipping, New Delhi.
8. PAO, Directorate of Lighthouses & Lightships, Noida.
9. IT Cell, Hq. Office, Noida. Please upload the above order in Directorate's website.


FOR DIRECTOR GENERAL

भारत सरकार
पत्तन, पोत परिवहन जलमार्ग मंत्रालय
दीपस्तंभ और दीपपोत महानिदेशालय
दीप भवन, ए- 13, सैक्टर - 24,
नोएडा - 201301.

संख्या:VIG-10004(01)/1/2020-VIG

नोएडा, दिनांक 11.11.2021

कार्यालय आदेश

विषय :- सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 के अधीन प्रथम अपीलीय अधिकारी / केंद्रीय जन सूचना अधिकारी / सहायक जन सूचना अधिकारी की नियुक्ति।

सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 के खंड 5 (2) के अनुसरण में एवं इस संबंध में पूर्व में जारी सभी आदेशों का अधिक्रमण करते हुए, इस संगठन के निम्नलिखित अधिकारी/अधिकारियों को प्रथम अपीलीय अधिकारी / केंद्रीय जन सूचना अधिकारी / सहायक केंद्रीय जन सूचना अधिकारी के रूप में नामांकित किया जाता है :-

01. केंद्रीय जन सूचना अधिकारी

क्र.सं.	नाम और पदनाम	दूरभाष नंबर	विषय
01.	श्री पंकज कुमार, उपनिदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीप भवन, ए-13, सैक्टर - 24, नोएडा - 201301 (उत्तर प्रदेश)	0120-2411244	मुख्यालय कार्यालय, नोएडा से संबंधित सभी मामले।
02.	श्री अनिल एंटनी, निदेशक दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीप भवन, एम जी रोड, सम्मुख सत्यम शिवम सुंदरम, कॉमर्सियल सेंटर, घाटकोपर पूर्व, मुम्बई - 400007.	022-25069779	मुम्बई दीपस्तंभ जिले से संबंधित सभी मामले।
03.	श्री एन आयलु, निदेशक दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, कूज व्यापार केन्द्र, (प्राचीन सीएचएलएच भवन), पोर्ट यूज़र परिसर के निकट, मुरुमुगाँव बंदरगाह, मुरुमगाँव पत्तन न्यास, गोवा -403803 .	0832-2521412	गोवा दीपस्तंभ जिले से संबंधित सभी मामले।
04.	श्री हंसराज वैरवा, निदेशक दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीप भवन, पंडित नेहरू मार्ग, जामनगर - 361001.	0288-2750416	जामनगर दीपस्तंभ जिले से संबंधित सभी मामले।
05.	श्री ए. के. देवता, निदेशक दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीप भवन, पत्तन आवासीय क्षेत्र, पत्तन जल (जलाशय) टैंक, सालीग्राम, विशाखापत्तनम - 530024.	0891-2731878	विशाखापत्तनम दीपस्तंभ जिले से संबंधित सभी मामले।
06.	श्री विरेन्द्र यादव, निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीप भवन, डी:372/2, तारातला रोड, कोलकाता - 700088.	033-24017660	कोलकाता दीपस्तंभ जिले से संबंधित सभी मामले।

07	श्री एम सबूनदरापांडी, उप निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीप भवन, 5/20, जाफर सिरंग स्ट्रीट, चैन्नई - 600001.	044-25231720	चैन्नई दीपस्तंभ जिले से संबंधित सभी मामले।
08.	श्री सी एस मूर्ति, उप निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीप भवन, 44, एस.वी.एस. रोड, पोर्ट ब्लेयर - 744101	03192-244688	पोर्ट ब्लेयर दीपस्तंभ जिले से संबंधित सभी मामले।
09.	श्री पी के डी रनपुरा, उप निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीप भवन, गांधी नगर, डाक - कडवंतरा, कोचीन - 682020.	0484-2204442	कोचीन दीपस्तंभ जिले से संबंधित सभी मामले।
10.	श्री नगेंद्र, कार्यकारी अधिकारी दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीप भवन, ए-13, सैक्टर - 24, नोएडा - 201301(उत्तर प्रदेश)	0120-2411294	मुख्यालय कार्यालय, नोएडा से संबंधित सभी मामले।

श्री डी. वेंकटरमन, उपमहानिदेशक, प्रथम अपीलीय अधिकारी के रूप में कार्य करेंगे। उनका दूरभाष संख्या 0120-2411024 है। वे केंद्रीय जन सूचना अधिकारी द्वारा प्रदत्त निर्णय / सूचना से असंतुष्ट व्यक्तियों की अपील के मामलों को निपटाएंगे।


(विकास खोसला)
कार्यकारी अधिकारी
कृते महानिदेशक

संख्या:VIG-10004(01)/1/2020-VIG

नोएडा, दिनांक 11.11.2021

प्रतिलिपि :-

01. उप महानिदेशक, कोलकाता/वी.टी.एस. गांधीधाम/ नोएडा/ मुम्बई/चेन्नई.
02. श्री डी. वेंकटरमन, उपमहानिदेशक एवं प्रथम अपीलीय अधिकारी, दीपस्तंभ और दीपपोत महानिदेशालय, नोएडा।
03. निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, कोलकाता/मुम्बई/ गोवा/ जामनगर/वी टी एस, कांडला/ चैन्नई/ कोचीन/ विशाखापत्तनम/पोर्ट ब्लेयर से अनुरोध है कि सभी अधीनस्थ कर्मियों को अवगत कराएं।
04. श्री पंकज कुमार, उपनिदेशक एवं केन्द्रिय जन सूचना अधिकारी/ श्री नगेंद्र, कार्यकारी अधिकारी एवं सहायक केन्द्रिय जन सूचना अधिकारी, दीपस्तंभ और दीपपोत महानिदेशालय, नोएडा।
05. श्री संजय दुबे, सहायक अभियंता एवं आर. टी. आई. नोडल अधिकारी, दीपस्तंभ और दीपपोत महानिदेशालय, नोएडा।
06. मुख्यालय कार्यालय, नोएडा की सभी शाखाएं।
07. सूचना अधिकार अधिनियम, सैल, पोत परिवहन मंत्रालय।
08. वेतन और लेखा अधिकारी, दीपस्तंभ और दीपपोत, नोएडा।
09. सूचना और प्रौद्योगिकी सैल, मुख्यालय कार्यालय, नोएडा। कृपया महानिदेशालय की वेबसाइट में आदेश को अपलोड करें।


कृते महानिदेशक